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Kirish 

Haykaltaroshlik mehnat taqsimotining oʻsishi va texnologik taraqqiyot bilan 

bogʻliq holda, ibtidoiy jamoa tuzumining parchalanishi davrida yanada rivojlandi. Bu 

bosqichning eng yorqin yodgorliklari - skif oltin relʼyeflari, Nok madaniyatining 

terrakota boshlari, odamlarning tipologik xilma-xil yogʻoch oʻyma haykallaridir. 

Quldor egalik qiladigan jamiyat sanʼatida haykaltaroshlik oʻziga xos vazifalar va oʻz 

ish uslubiga ega boʻlgan alohida faoliyat turi sifatida ajralib turadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya 

Tеxnik vоsitаlаrdаn toʻgʻri vа unumli fоydаlаnish oʻquvchi-tаlаbаlаrdа sаnʼаtgа 

kаttа qiziqish uygʻоtаdi, ulаrdа ijоdkоrlik vа fаоllikni оrttirаdi. Mаʼlumki, bulаr oʻz 

nаvbаtidа mаshgʻulоtlаrning mаzmunli оlib bоrilishigа yordаm bеrаdi. Shuningdеk, 

koʻrsаtmаlilik yordаmidа oʻtkаzilgаn oʻquv mаshgʻulоtlаri tаlаbаlаrdа fikrlаsh, nаrsа 
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vа hоdisаlаrni bir-birigа tаqqоslаsh, ulаr oʻrtаsidаgi umumiylik yoki tаfоvutni 

аniqlаsh.  

Oʻtilgаn mаvzuni uzоq vаqt esdа оlib qоlish koʻnikmаlаrini hosil qilаdi. Hаykаl 

ishlаsh uchun yaxshi sifаtli оddiy qоrа qаlаm, sirkulʼ, hаr xil stеklаr, bоlgʻа, bоltа, 

аrrа, durоdgоrlik uskаnаlаri, drеlʼ, elеktоr аrrа, pеrеfаrаtоr, tоsh oʻyuvchi zubilаlаr 

boʻlishi lоzim. Haykaltaroshlik mashgʻulotlarining asosiy maqsadi - sanʼat vositasida 

oʻquvchilarning badiiy madaniyati va estetik didini tarkib toptirish, ularning sanʼatiga 

boʻlgan muhabbatini oshirishdan iboratidir. Shuningdek, bu mashgʻulotda 

oʻquvchilarning turli asbob- uskunalar bilan ishlash hamda turli xildagi 

materiallardan oʻrinli foydalanish bilan malakasini shakllantirish, olingan nazariy 

bilim va koʻnikmalarini amaliyot tatbiq eta olish kabi sifatlarni tarbiyalash nazarda 

tutiladi. 

Mashgʻulot asosan haykaltaroshlikka moslashtirilgan maxsus xonalarda 

oʻtkaziladi. Qazishmalar natijasida topilgan sanʼat yodgorliklari - haykallar, zargarlik 

buyumlari, rasmlar, musiqachilarning haykalchalari oʻsha davr xalqining yuksak 

madaniyati haqida soʻzlab beradi. Shunday qilib, musiqachining terrakotadan 

yasalgan mashhur haykalchasi bizni qoʻlimizdagi "samoviy musiqa" asbobi boʻlgan 

Baqtriya arfasi bilan tanishtiradi.  

Natijalar 

Oʻrta Sharq, jumladan Oʻzbekiston hududida yaratilgan Xorazm, Sugʻd, 

Baqtriya Sugʻd, Baqtriya yodgorliklari, Afrosiyob, Xolchayon, Dalvarzintepa, 

Quvaning mahobatli haykal va boʻrtma tasvirlari, mayda haykalchalar, amaliy sanʼat 

buyumlarini bezashda ishlangan turli badiiy shakllar davrning boy madaniyatidan 

dalolat berib turadi. 

Oʻrta asrlar Sharq mamlakatlarida haykaltaroshlik hamma joyda bir xil 

rivojlanmadi. Oʻrta Osiyoning qadimiy haykallari devorga oʻrnatilgan, baʼzan relef, 

lekin koʻpincha orqa tomonga oʻrnatilgan hajmli haykallar koʻrinishida uchraydi. Bu 

maʼlum darajada asosiy materiallarning kuchining yetarli emasligi bilan izohlanadi. 

Asosiy sabab boshqacha, faqat estetik maʼnoda. Sanʼat sintezi qadimgi va oʻrta 

asrlarda Oʻrta Osiyo badiiy madaniyatining yetakchi xususiyati edi. 

Hatto qadimgi misrliklar ham gipsning xususiyatlarini yaxshi bilib undan 

meʼmorchilikda va tibbiyotda keng foydalanishgan. Bizgacha saqlanib qolgan 

qadimgi Yunon va Rim gipsli bezaklari oʻsha davrning ajoyib asarlarini ifodaladi va 

keyingi meʼmorchilik uslublari uchun mezon boʻldi. Gipsdan yasalgan bareleflar 

bugungi kungacha saqlanib qolgan, ulardan hayotdagi syujetli manzaralar, tarixiy 

voqealar va oʻsha davr madaniyatini aks ettiruvchi janr eskizlari tasvirlangan.  

Muhokama 

Muhim turistik resurslarga noyob sigʻimli inshootlar - ehromlar, maqbaralar, 

haykallar, ibodatxonalar, meʼmorchilik anjomlari, parklar, muzey kolleksiyalari 
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hamda zamonaviy inshootlarning koʻp qavatli binolari va boshqa katta gidrotexnik 

inshootlar kiradi. Shuningdek, qabrlar qandaydir darajada gʻalati koʻrinsa ham, 

barcha asrlar davomida turizm nuqtayi nazaridan oʻziga tortuvchi kuch sifatida 

namoyon boʻlgan.  

Misrda qurilgan minglab ehromlar firʼavnlar, saroy aʼyonlarining qabrlaridir. 

Maqbaralar eng koʻp odam keladigan obyektlar hisoblanadi, ularning baʼzilarini 

meʼmorchiligining ajoyibligi va hajmining bahaybatligi tufayli dunyo moʻjizalariga 

kiritilgan. 

Xulosa 

Haykaltaroshlik san’ati barcha tasviriy san’at turlaridan farqli, tasvirlar hajmli 

ko’rinishlarda bajariladi. O’quv mashg’ulotlarini olib borishda yuqorida 

ta’kidlanganidek o’quv ustaxonalarining talab darajasida jihozlanishi darsning 

samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etishini yaxshi bilamiz.  

Ma’lumki mustaqillik yillarida o’zbek haykaltaroshlik san’atida amalga 

oshirilgan sermahsul ijod namunalari misolida, ilova qismida berilgan bir qator 

asarlarni mahobatli haykaltaroshlikda vujudga kelishi, san’atkor 

haykaltaroshlarimizning tinimsiz mehnati samarasi deb e’tirof etish mumkin. 
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